artículo 2, numeral 21 de la citada Ley goza de las exoneraciones y franquicias 
aduaneras que reciban en concepto de donaciones para atender las necesidades 
prioritarias de salud, alimentación, educación y generación de empleos.  

Se encuentra registrada en el asiento numero mil cuatrocientos setenta y nueve (1479) 
tomo VIII del libro de registro de exonerados mediante resolución No. R2021001839 de 
fecha cinco de noviembre del 2021.  

En el año 2022, las certificaciones a los impuestos exonerados están siendo tramitadas 
por el abogado asesor de la ASJ, siendo uno de los requisitos obligatorios los estados